
Oponentní posudek diplomové práce 

Jméno diplomantky: 

Téma práce: 

Vedoucí práce: 

Bc. Viktor Mladěnka 

Vliv ICT na ekonomiku a role státu v informační 
společnosti 

Ing. Petr Očko 

Diplomant svoji práci orientoval do oblasti vlivu ICT na ekonomiku a 
role státu v informační společnosti, tzn. na tématiku, která je velmi aktuální 
a kterou je možné zpracovávat z různých pohledů. 

Autor při zpracování zvolil cestu od popisu teoretických přístupů 
k roli informací v ekonomice, přes informační asymetrii a ekonomickou 
hodnotu k ICT, ekonomickému růstu a k lidskému kapitálu. Navazující 
druhá část pak rozebírá roli státu a legislativy v globalizované ekonomice. 

Práce mohla být zpracována přehledněji a autor mohl k jednotlivým 
kapitolám, vč. jejich názvů, přistoupit kreativněji. V úvodu se však měl 
vypořádat s chápáním, resp. vazbou informací, informačního systému a 
informačních a komunikačních technologií (které jsou uváděny v názvu 
práce). To by výrazně zvýšilo srozumitelnost a kategorizaci tvrzení. Práce 
má v řadě případů spíše charakter určitého výčtu, který není vždy ve vazbě 
na další text (např. kapitola 3.8). 

Slabší integrační vazba je viditelná i u kapitoly 5.9, která mohla být 
uvedena v textu dříve a mohla posloužit i jako určité východisko. Pro 
hodnocení vlivu ICT na ekonomiku se nabízela i statistická data 
poskytovaná např. od EUROSTA, OECD nebo Světového ekonomického 
fóra. 

Průvodním znakem práce jsou bohužel i gramatické chyby. 

Pro vlastní obhajobu doporučuji otázku, jak autor chápe vymezení 
informačních a komunikačních technologií a informací. 

Práci celkově doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm 

dobře 

V Praze, 9. září 2009 ....... c..l .............. . 
Prof. Ing. Josef Basl, CSc. 


